СОВЕТ
Марьяновского района

Омской области

РЕШЕНИЕ

24.06.2025  № 118/9
р.п. Марьяновка
Омская область

О внесении дополнений в Положение «Об управлении муниципальной
собственностью Марьяновского района Омской области», утвержденное

Решением Совета Марьяновского района Омской области
от 28.05.2025 № 106/8

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Законом Омской области от 17.07.2024
№ 2722-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Марьяновского муниципального района Омской области, путем их
объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального
округа Марьяновский район Омской области

Совет Марьяновского района решил:

1. Дополнить пункт 1 статьи 13 Положения «Об управлении

муниципальной собственностью Марьяновского района Омской области»,
утвержденное Решением Совета Марьяновского района Омской области от
28.05.2025 № 106/8, подпунктом 4 следующего содержания:
 «4) направляет в уполномоченные территориальный орган
федерального органа исполнительной власти и орган исполнительной власти
Омской области, предложения о передаче соответственно в собственность
Российской Федерации, Омской области имущества, находящегося в
муниципальной собственности, о передаче в муниципальную собственность
имущества, находящегося в собственности Российской Федерации, Омской
области, в случаях и порядке, предусмотренных федеральным законом.».

2. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www. gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте
Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию Совета Марьяновского района Омской области по
экономической политике, собственности, природопользованию и
землеустройству (В.А.Тимошенко).

Глава
Марьяновского района

                                 А.В. Ефименко

Председатель
Совета Марьяновского района

                                 А.И. Солодовниченко